Ч¸ваш  Республикин

С.нт.рв¸рри

район.н администраций.

Й Ы Ш Ё Н У

 №

С.нт.рв¸рри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№
г. Мариинский  Посад

	О внесении изменений в постановление

 администрации Мариинско -Посадского  района от 30.12.2021  № 755 «Об утверждении предельной  численности и      фонда     оплаты   труда     работников администрации   Мариинско - Посадского района    Чувашской Республики    и    ее структурных подразделений, фонда оплаты труда работников  бюджетных  учреждений Мариинско-Посадского  района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

            В целях реализации решения Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов от 15.12.2022 № 5/13 «О внесении изменений в решение Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов «О    бюджете     Мариинско- Посадского    района     Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» администрация    Мариинско-Посадского района Чувашской    Республики п о с т а н о в л я е т:
в постановление  администрации Мариинско -Посадского  района от 30.12.2021  № 755 «Об утверждении предельной  численности и      фонда     оплаты   труда     работников администрации   Мариинско - Посадского района    Чувашской Республики    и    ее структурных подразделений, фонда оплаты труда работников  бюджетных  учреждений Мариинско-Посадского  района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» внести следующие изменения:

приложение № 1 «Предельная численность и фонд оплаты труда работников администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики и ее структурных подразделений по разделам «Общегосударственные вопросы» на 2022 год изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
приложение № 2 «Фонд оплаты труда работников казенных учреждений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в разрезе главных распорядителей средств бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2022 год изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
приложение № 3 «Фонд оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в разрезе главных распорядителей средств бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2022 год изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
И.о. главы администрации

Мариинско-Посадского района                                                              С.В.Арсентьева

Приложение № 1

к постановлению администрации

Мариинско-Посадского района
Чувашской Республики

от ________________№ ___

«Приложение № 1

к постановлению администрации

Мариинско-Посадского района
Чувашской Республики

от 30.12.2021 № 755
ПРЕДЕЛЬНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ И ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА

работников администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики и ее структурных подразделений по разделам

«Общегосударственные вопросы» на 2022 год

	Предельная численность

(единиц)
	Фонд оплаты труда

(тыс. руб.)

	1
	2
	3

	Администрация Мариинско-Посадского района Чувашской Республики
	37
	13 547,1

	Финансовый отдел Администрации Мариинско-Посадского района
	9
	3 401,6

	Отдел образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района
	3
	1 201,9

	Отдел культуры и социального развития администрации Мариинско-Посадского района
	4
	1 447,0

	Итого
	53
	19 597,6

	Отдел ЗАГС
	2
	792,6

	Секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних
	1
	252,3

	Специалист по опеке и попечительству
	3
	657,9

	Полномочия в сфере трудовых отношений
	0,2
	44,4

	Итого
	6,2
	1 747,2

	Всего
	59,2
	21 344,8

Приложение № 1

к постановлению администрации

Мариинско-Посадского района
Чувашской Республики

от ________________№ ___

«Приложение № 2

к постановлению администрации

Мариинско-Посадского района
Чувашской Республики

от 30.12.2021 № 755
ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА

работников казенных учреждений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в разрезе главных распорядителей средств бюджета Мариинско-
Посадского района Чувашской Республики на 2022 год
(тыс.руб.)
	N
п/п
	Наименование разделов, органов исполнительной власти Мариинско-Посадского района и учреждений
	Фонд оплаты труда работников казенных учреждений Мариинско-Посадского района

	1
	2
	3

	1
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ- всего
	8 527,3

	в том числе:

	Муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия Мариинско-Посадского района»
	8 527,3

	2
	ЗАЩИТА ТЕРРИТОРИИ И НАСЕЛЕНИЯ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ - всего
	1 210,1

	     в том числе:

	Оперативно-диспетчерская служба
	1 210,1

	3
	ОБРАЗОВАНИЕ - всего
	2 101,2

	     в том числе:

	Централизованная бухгалтерия, информационно-методический центр, административно-обслуживающий персонал отдела образования и молодежной политики
	2 101,2

	ИТОГО
	11 838,6

Приложение № 1

к постановлению администрации

Мариинско-Посадского района
Чувашской Республики

от ________________№ ___

«Приложение № 3

к постановлению администрации

Мариинско-Посадского района
Чувашской Республики

от 30.12.2021 № 755
ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА

работников бюджетных и автономных учреждений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в разрезе главных распорядителей средств бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2022 год
(тыс.руб.)
	N
п/п
	Наименование разделов, органов исполнительной власти Мариинско-Посадского района и учреждений
	Фонд оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений

	Всего

	в т.ч. за счет бюджета

	1
	2
	3
	4

	1
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ - всего
	315,5
	313,2

	       в том числе:

	Мариинско-Посадский муниципальный архив
	315,5
	313,2

	2
	ОБРАЗОВАНИЕ - всего
	180 534,7
	179 476,1

	в том числе:

	Муниципальные бюджетные дошкольные общеобразовательные учреждения
	48 803,6
	48 803,6

	Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения
	121 299,5
	121 286,4

	Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения дополнительного образования ДШИ
	7 051,1
	6 936,7

	АУ дополнительного образования детей ДЮСШ «Физкультурный спортивный комплекс «Мариинский»
	3 380,5
	2 449,4

	3
	КУЛЬТУРА - всего
	28 324,5
	28 234,5

	в том числе:

	МАУК «Централизованная клубная система»
	14 990,9
	14 900,9

	МБУК «Районный краеведческий музей»
	1 110,6
	1 110,6

	МБУК «Централизованная библиотечная система»
	7 966,8
	7 966,8

	Прочие учреждения культуры – народные коллективы

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий, учреждений (центров) финансово-производственного обеспечения, служб инженерно-хозяйственного сопровождения  муниципальных образований
	1 222,6
3 033,6
	1 222,6
3 033,6

	4.
	СПОРТ - всего
	4 467,1
	4 343,2

	в том числе:

	АУ дополнительного образования детей ДЮСШ «Физкультурный спортивный комплекс «Мариинский»
	4 467,1
	4 343,2

	ВСЕГО
	192 805,4
	191 602,2

Начальник отдела

юридической службы                                                                                             О.В.Цветкова

И.о.начальника финансового отдела                                                                     Н.М.Яковлев

Главный специалист-эксперт                                                                            Е.Г.Кондратьева